
Protokół z rozmów i uzgodnień Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

Warszawa, 14 czerwca 2007 r. 
 

 W dniu 14 czerwca 2007 roku odbyło się w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego spotkanie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z Prezydium Krajowej Sekcji 
Nauki NSZZ „Solidarność” (załącznik nr 1). Spotkanie trwało dwie i pół godziny. W 
spotkaniu uczestniczyli: 
• ze strony MNiSW: Stefan Jurga Sekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego reprezentujący Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego,   Jan Wojtyła Szef 
Gabinetu Politycznego Ministra, Adam Żardecki Dyrektor Departamentu Spraw 
Pracowniczych, Zofia Modzelewska Główny Specjalista Kierujący Wydziałem Spraw 
Pracowniczych i Rozwoju Kadr Naukowych. 

 
ze strony KSN: Janusz  Sobieszczański - Przewodniczący, Krystyna Andrzejewska, 
Marek Gutowski, Wojciech Janik, Grażyna Maciejko, Ryszard Mosakowski, Jerzy 
Olędzki, .Alicja Paplińska, Wojciech Pillich, Kazimierz Siciński, Julian Srebrny, 
Krzysztof Weiss.  

 
 Celem spotkania była kontynuacja rozmów rozpoczętych w marcu br. o postulatach 

Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczących 

współdziałania z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz zagadnień finansowych 

i pracowniczych przedstawionych w piśmie KSN z 26 stycznia 2007 roku skierowanym do 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W toku rozmów przyjęto następujące wyjaśnienia i 

uzgodnienia: 

  
1. Należy wyjaśnić i uzgodnić wzajemne relacje oraz sposoby komunikowania się 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Krajowej Sekcji Nauki NSZZ 
„Solidarność”.  
 

Postulat ten został omówiony podczas spotkania w marcu br. Uzgodniono, że 
współdziałanie będzie wzbogacone o kolejne spotkania Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” (załącznik nr 2).  
Uzgodnienie: Strony w uzupełnieniu do tego postulatu uzgodniły przyjęcie zasady, że 
będą odpowiadać na korespondencję, o ile to będzie możliwe, w terminie do 1 
miesiąca. Dodatkowo przyjęto, że w sprawach szczególnie istotnych dla 
pracowników szkolnictwa wyższego możliwa jest współpraca i konsultacje na etapie 
przygotowywania rozporządzeń wykonawczych. Jednocześnie uzyskano zapewnienie 
o uzyskaniu niezbędnych danych zgłoszonych przez KSN zgodnie z pismem z 10 
kwietnia br. 

 
2. Opracowanie dynamicznego wieloletniego programu poprawy finansowania 

badań naukowych i prac rozwojowych (jako istotnej części wieloletniej strategii 
rozwoju nauki), a w projekcie budżetu państwa na rok 2008 przyjęcie na badania 
naukowe środków finansowych z budżetu państwa na poziomie  

nie niższym niż 0,6% PKB 
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W szczególności należy zadbać o: 
1. Podwyższenie poziomu wynagrodzeń pracowników nauki, 
2. Takie dofinansowanie nauki, aby nie było zagrożone wykorzystanie funduszy 

unijnych. Niezbędny jest system dofinansowania tych projektów, chociażby w formie 
pożyczki na okres realizacji projektu. (Chodzi o 50 procentowy wkład własny.)  

3. Zwiększenie środków na projekty rozwojowe 
4. Zapewnienie realnych środków na przekształcenia jednostek badawczo- rozwojowych 

Stanowisko MNiSW: Minister dołoży starań aby nastąpiło zwiększenie środków na 
badania naukowe w ciągu 4 – 5 lat z dynamiką na poziomie 2007 roku, czyli około 
10% rocznie, aby osiągnąć wartość 0,6% PKB w 2012 roku.  
Stanowisko KSN: Strona związkowa uważa, że jest to stanowczo zbyt mało. Zgodnie 
z postulatem KSN, 0,6% PKB powinno zostać osiągnięte (bez uwzględnienia 
środków z UE) w 2008 roku. W Polsce mamy wieloletnie niedoinwestowanie nauki. 
Nie można w tej sytuacji uznać jako właściwy 10 procentowy wzrost środków. Miarą 
odniesienia powinien być poziom zarysowany w Strategii Lizbońskiej. Potrzebne jest 
dynamiczne zwiększenie środków finansowych z budżetu państwa na badania 
naukowe i prace wdrożeniowe, także po to aby zwiększyć szanse na asymilacje 
środków z UE i z gospodarki.  

3. Przyjęcie w projekcie budżetu państwa na rok 2008 środków finansowych w  
wysokości gwarantującej realizację wynagrodzeń pracowników publicznego 
szkolnictwa wyższego według relacji 3:2:1:1, przyjmując średnie wynagrodzenie w 
grupie asystentów (i analogicznie w grupie pracowników NNA) na poziomie 
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej,  
Za właściwe i słuszne należy uznać odniesienie się do poziomu przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej. KSN NSZZ „Solidarność” przedstawiła 
(załącznik nr 3) oszacowanie kwot niezbędnych w 2007 roku na wypełnienie dyspozycji 
ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym”, dotyczącej wynagrodzeń pracowników 
szkolnictwa wyższego. W odniesieniu do przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej jest to kwota 8 450 000 000 zł., a w 2008 roku kwota 9 100 000 000 zł.  
Uzgodnienie: Ministerstwo dołoży starań, aby realizacja tego postulatu na rok 2008 
nastąpiła poprzez odpowiednie zwiększenie kwoty bazowej dla szkolnictwa 
wyższego. 

 

4. Postulujemy zwiększenie środków finansowych na wydatki rzeczowe w kolejnych 
budżetach szkolnictwa wyższego tak, aby stanowiły nie mniej niż 20% dotacji 
dydaktycznej. 

 

W projekcie budżetu na rok 2008 powinna być to kwota około 2 500 000 000 zł. 
Uzgodnienie: Stwierdzono, że stanowisko MNiSW jest w pełni zgodne z propozycją 
KSN. 

5. Postulujemy, aby środki finansowe na pomoc materialną dla studentów i doktorantów 
były w dalszym ciągu systematycznie zwiększane. Postulujemy, aby w 2008 roku 
środki te osiągnęły znaczący przyrost, a więc aby znacznie przekraczały kwotę 1 600 
000 000 zł. 

  

 Uzgodnienie: Ustalono, że ze strony MNiSW zostaną podjęte działania zmierzające do 
zwiększenia pomocy materialnej dla studentów i doktorantów 
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6. Postulujemy, aby rozdział środków na wynagrodzenia pomiędzy uczelnie był zgodny 
z dyspozycją ustawową określoną w art. 151 p.1. Pisma Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego do rektorów szkół wyższych, powinny zawierać informację o środkach 
budżetowych przyznanych na wynagrodzenia.  

Uzgodnienie: Ministerstwo będzie monitorować wypełnienie artykułu 151 p.1 ustawy o 
szkolnictwie wyższym na podstawie danych przekazywanych przez uczelnie 
Stanowisko KSN Strona związkowa podtrzymuje postulat, aby Minister Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego przekazywał rektorom informację, że przyznana dotacja na 
działalność dydaktyczną zawiera środki finansowe gwarantujące ukształtowanie płac 
zgodnie z relacją 3:2:1:1 w odniesieniu do przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej. 
Uzgodnienie: termin spotkania w celu omówienia kolejnych zagadnień, zwłaszcza 
kwestii całości funkcjonowania zasad algorytmicznych dotowania uczelni publicznych, 
strony ustalają na drugą połowę października 2007 roku. Natomiast zagadnienia 
bieżące strony będą omawiać w trybie roboczym. 

 
Pozostałe postulaty zgłoszone przez KSN pozostawiono do omówienia na następnym 
spotkaniu, którego termin ustalono na początek lipca. 

 
 
 

Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki                          Sekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki                 
NSZZ „Solidarność”                                                         i Szkolnictwa Wyższego 
 
Janusz Sobieszczański                                                      Stefan Jurga 
 
 
 

Szef Gabinetu Politycznego Ministra 
 

Jan Wojtyła 


